



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2019 оны 05 сарын 28 өдөр

Дугаар 249

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө балансаас балансад
шилжүүлэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 30 дугаар зүйлийн 2, 31 дүгээр зүйлийн 1, 2, 3 дахь хэсэг, Засгийн газрын 2019 оны 168 дугаар тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2017 оны 86 дугаар тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх, журам”-ын 5.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Барилга, хот байгуулалтын яамны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 2,138,768,874.60 (хоёр тэрбум нэг зуун гучин найман сая долоон зуун жаран найман мянга найман зуун далан дөрвөн төгрөг жаран мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 1,521,948,341.55 (нэг тэрбум таван зуун хорин нэгэн сая есөн зуун дөчин найман мянга гурван зуун дөчин нэгэн төгрөг тавин таван мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг “Барилгын хөгжлийн төв” төрийн өмчит үйлдвэрийн газарт балансаас балансад шилжүүлсүгэй.

2. Барилга, хот байгуулалтын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга С.Магнайсүрэн, “Барилгын хөгжлийн төв” төрийн өмчит үйлдвэрийн газрын захирал Ц.Амарсанаа нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг шилжүүлэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2019 оны 3 дугаар улиралд багтаан Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газарт ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, хяналтын хэлтэс (Ц.Түвшинзаяа)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГЫН ҮҮРГИЙГ ТҮР
ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Б.ГАНБАТ

ЗАХИРГАА, ХУУЛЬ ЗҮЙН
ХЭЛТСИЙН ДАРГА

А.АРИУНБОЛД

0000443

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2019 оны 05 дугаар сарын 20-ний өдрийн
249 дугаар тогтоолын хавсралт

**БАРИЛГА, ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН ЯАМНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, "БАРИЛГЫН ХӨГЖЛИЙН ТӨВ"
ТӨРИЙН ӨМЧИТ ҮЙЛДВЭРИЙН ГАЗАРТ БАЛАНСААС ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал тад орсон огноо	Хэм жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
1	Бичгийн ширээ WD 1675	10.09.01	ш	1	157,900.00	157,900.00	106,921.81	50,978.19
2	Хатаагуур 101-2	09.08.01	ш	1	785,075.00	785,075.00	666,044.03	119,030.97
3	15кв халаагуур /ЗТЭШИ/	13.09.04	ш	1	346,500.00	346,500.00	346,500.00	-
4	WD 1675 бичгийн ширээ	10.09.01	ш	1	54,900.00	54,900.00	38,337.50	16,562.50
5	Өгөгдөл дамжуулагч	14.02.20	ш	2	21,600,000.00	43,200,000.00	27,517,020.00	15,682,980.00
6	Өнгөлгөө хэмжигчийн толь /QFS/	09.08.01	ш	1	1,321,405.00	1,321,405.00	1,121,058.97	200,346.03
7	Өндөр температурт мат.тэс.чадвар.тод.SQ-	09.08.01	ш	1	1,316,561.00	1,316,561.00	1,116,944.38	199,616.62
8	Автомат викийн багаж	14.02.20	ш	1	16,000,000.00	16,000,000.00	10,191,488.54	5,808,511.46
9	Автомат пипетка	14.02.20	ш	1	184,800.00	184,800.00	127,983.69	56,816.31
10	Автомат пипетканы тавиур	14.02.20	ш	1	85,800.00	85,800.00	47,501.69	38,298.31
11	Автомат пипетканы хошуу1	14.02.20	ш	1	33,000.00	33,000.00	23,768.31	9,231.69
12	Автомат пипетканы хошуу1	14.02.20	ш	1	81,400.00	81,400.00	58,630.92	22,769.08
13	Автомат хувийн гадаргуу хэмжигч	14.02.20	ш	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1,273,941.46	726,058.54
14	Автомат шил сав угаагч	14.02.20	ш	1	32,560,000.00	32,560,000.00	20,739,678.54	11,820,321.46
15	Агаарын хэмжилтийн хайрцаг	14.02.20	ш	1	14,620,000.00	14,620,000.00	9,312,471.92	5,307,528.08

16	Аналитик жин	14.02.20	ш	1	1,474,000.00	1,474,000.00	938,888.54	535,111.46
17	Аматур турших машин /дагалдах хэрэгслий	14.02.20	ш	1	58,861,000.00	58,861,000.00	37,492,580.23	21,368,419.77
18	Аматур хэмжээ тавигч ВJ-II	09.08.01	ш	1	4,541,269.00	4,541,269.00	3,852,739.37	688,529.63
19	Арматурыг суналтанд турших	09.08.01	ш	1	713,191.00	713,191.00	605,062.82	108,128.18
20	Арматурын бат бэхийг гулз.нд турших бага	09.08.01	ш	1	12,547,463.00	12,547,463.00	10,645,074.33	1,902,388.67
21	Атом шингээлтийн спектрометр	14.02.20	ш	1	237,789,000.00	237,789,000.00	151,464,025.00	86,324,975.00
22	Берютка /10мл/	14.02.20	ш	2	130,900.00	261,800.00	188,565.77	73,234.23
23	Бетон өрөмдөгч өрмийн хамт	09.08.01	ш	1	3,242,148.00	3,242,148.00	2,750,584.30	491,563.70
24	Бетон зуурагч	14.02.20	ш	1	3,058,000.00	3,058,000.00	1,947,848.54	1,110,151.46
25	Бетон зуурмагийн агаарын агууламж тодорх	10.03.31	ш	1	2,213,615.00	2,213,615.00	2,213,615.00	-
26	Бетон зуурмагийн давс тодорхойлогч NDY-2	10.03.31	ш	1	2,743,945.00	2,743,945.00	2,743,945.00	-
27	Бетон зуурмагийн суулт хэмжигч	10.03.31	ш	1	282,745.00	282,745.00	282,745.00	-
28	Бетон зууруул 60 л /HJW-60/	09.08.01	ш	1	1,511,542.00	1,511,542.00	1,282,363.26	229,178.74
29	Бетон сорьцыг тогт. темп. хад. сав	09.08.01	ш	1	5,343,875.00	5,343,875.00	4,533,656.03	810,218.97
30	Бетон сорьцыг хадгалах сав ҮН-	09.08.01	ш	1	3,217,931.00	3,217,931.00	2,730,040.63	487,890.37
31	Бетон, чулууны сорьц дээж зүсэгч	14.02.20	ш	1	7,238,000.00	7,238,000.00	4,610,371.46	2,627,628.54
32	Бетоны агаар тодорхойлох багаж	09.08.01	ш	1	1,167,771.00	1,167,771.00	990,716.01	177,054.99

33	Бетоны бат бэхийг үл эвдэх аргаар тод. N	10.03.31	ш	1	1,416,655.00	1,416,655.00	1,416,655.00	-
34	Бетоны бат бэхийг тодорхойлогч машин-пре	14.02.20	ш	1	22,440,000.00	22,440,000.00	14,293,566.69	8,146,433.31
35	Бетоны зуурмагаас дээж авах цилиндр хэв	10.03.31	ш	1	149,430.00	149,430.00	149,430.00	-
36	Бетоны марк тодорхойлох хэв	09.08.01	ш	2	332,584.00	665,168.00	564,320.49	100,847.51
37	Бетоны нэвтрэх чанар тодорхойлох /HG-100	09.08.01	ш	1	693,284.00	693,284.00	588,175.59	105,108.41
38	Бетоны суулт тодорхойлогч /145/	09.08.01	ш	1	198,479.00	198,479.00	168,388.93	30,090.07
39	Бетоны температур чийг баригч	14.02.20	ш	1	18,326,000.00	18,326,000.00	11,673,081.46	6,652,918.54
40	Бетоны туршилтын хэв /100*100/	09.08.01	ш	30	27,262.00	817,860.00	693,683.50	124,176.50
41	Бетоны ус үл нэвтрүүлэлтийг	14.02.20	ш	1	22,121,000.00	22,121,000.00	14,090,369.77	8,030,630.23
42	Бетоны шахалтын бат бэх. тод шахуурга ML	09.08.01	ш	1	7,964,446.00	7,964,446.00	6,756,918.66	1,207,527.34
43	Бичгийн ширээ	02.01.01	ш	2	98,049.43	196,098.86	196,098.86	-
44	Бичгийн ширээ AE-1400	00.09.15	ш	1	91,770.00	91,770.00	91,770.00	-
45	Блок хэлбэрийн дагалдах	14.02.20	ш	1	9,372,000.00	9,372,000.00	5,969,666.69	3,402,333.31
46	Будагны өнгө тодорхойлогч	09.08.01	ш	1	64,523.00	64,523.00	54,742.83	9,780.17
47	Будган хальс зузааныг хэмжүүр багаж OM-1	10.03.31	ш	1	1,097,285.00	1,097,285.00	1,097,285.00	-
48	Вакум цементийн шигшүүр /SY-	09.08.01	ш	1	775,211.00	775,211.00	657,676.63	117,534.37
49	Вакум цонх хаалганы чанар тод./MJ3-C2-24	09.08.01	ш	1	42,045,581.00	42,045,581.00	35,670,817.88	6,374,763.12
50	Гагнуурын аппарат	14.03.31	ш	1	510,000.00	510,000.00	510,000.00	-

51	Гадаргуугийн уусгах чанар тодорхойлогч /	09.08.01	ш	1	1,696,835.00	1,696,835.00	1,439,566.03	257,268.97
52	Гадна өнгөлгөөний чанар	09.08.01	ш	1	874,090.00	874,090.00	784,890.56	89,199.44
53	Гулзайлтын бат бэхийг тодорхойлогч хэр	14.02.20	ш	1	5,830,000.00	5,830,000.00	3,713,528.54	2,116,471.46
54	Гялгар харьцуулах стандарт	14.02.20	ш	1	2,870,000.00	2,870,000.00	1,828,094.77	1,041,905.23
55	Гялгар хэмжигч	14.02.20	ш	1	2,260,000.00	2,260,000.00	1,439,545.23	820,454.77
56	Диспенсер/ Dispenser 25мл/	14.02.20	ш	2	143,000.00	286,000.00	206,012.54	79,987.46
57	Дижитал микроскоп / микроскодний линзний	14.02.20	ш	1	136,420,680.00	136,420,680.00	110,752,579.11	25,668,100.89
58	Дизитал гулзайх чанар тодорхойлогч /SKZ-	09.08.01	ш	1	6,411,691.00	6,411,691.00	5,439,584.32	972,106.68
59	Дискэн вибратортой тээрэм	14.02.20	ш	1	32,582,000.00	32,582,000.00	20,753,701.46	11,828,298.54
60	Дулаан задлан шинжилгээний	14.02.20	ш	1	205,660,000.00	205,660,000.00	130,998,865.23	74,661,134.77
61	Дулааны тоолуур	13.11.28	ш	1	5,000,000.00	5,000,000.00	3,859,569.08	1,140,430.92
62	Дунд оврын эксикатор	14.02.20	ш	1	12,260,000.00	12,260,000.00	7,809,231.46	4,450,768.54
63	Дэлгэцтэй хялбар ажиллагаатай	14.02.20	ш	1	979,000.00	979,000.00	623,593.54	355,406.46
64	Зөөврийн кондейшн	13.07.15	ш	1	660,000.00	660,000.00	660,000.00	-
65	Зууралдагч чанар шалгагч/QND-1/	09.08.01	ш	1	203,678.00	203,678.00	172,795.24	30,882.76
66	Зууралдагч чанар шалгагч QND	09.08.01	ш	1	134,549.00	134,549.00	114,145.68	20,403.32
67	Зуурмагийн туршилт 70.7*70.7	09.08.01	ш	10	35,117.00	351,170.00	297,975.94	53,194.06
68	Зуурмагын зууруул НХ-15	09.08.01	ш	1	1,361,452.00	1,361,452.00	1,155,039.01	206,412.99

69	Иончлогдсон ус гаргадаг нэрэгч	14.02.20	ш	1	7,780,000.00	7,780,000.00	4,955,611.92	2,824,388.08
70	Керамик материалыг тогтмол t-т удаан хуг	09.08.01	ш	1	11,718,752.00	11,718,752.00	9,942,008.89	1,776,743.11
71	Керамик материалын гадаргуугын үрэлт эсэ	14.02.20	ш	1	4,650,000.00	4,650,000.00	2,961,903.31	1,688,096.69
72	Керамик хавтанцрын гулзайлтын чанар тод.	09.08.01	ш	1	8,093,330.00	8,093,330.00	6,866,258.94	1,227,071.06
73	Керамик хавтанцрын чанар тодорхойлогч TZ	09.08.01	ш	1	3,405,646.00	3,405,646.00	2,889,294.66	516,351.34
74	Компьютер /Dell 790n-i5/	14.02.20	ш	14	3,707,000.00	51,898,000.00	35,940,574.32	15,957,425.68
75	Конусан пенетрометр	14.02.02	ш	1	11,500,000.00	11,500,000.00	7,325,128.54	4,174,871.46
76	Куб хэлбэрийн дагалдах хэрэгсэл	14.02.20	ш	1	4,686,000.00	4,686,000.00	2,984,833.31	1,701,166.69
77	Ле Шатальегийн багаж /LD50/	09.08.01	ш	1	84,381.00	84,381.00	71,593.26	12,787.74
78	Ле Шатальегийн багаж /Leifolders measur	09.08.01	ш	1	115,879.00	115,879.00	98,309.62	17,569.38
79	Мат.ыг өндөр температур тэсвэрлэх чад. Td	09.08.01	ш	1	9,073,431.00	9,073,431.00	7,697,757.51	1,375,673.49
80	Мат.ын шинж.универсаль машин	09.08.01	ш	1	23,074,228.00	23,074,228.00	19,575,810.61	3,498,417.39
81	Мат.ын шинжилгээний универсаль машин SYE	09.08.01	ш	1	13,071,684.00	13,071,684.00	11,089,810.90	1,981,873.10
82	Матах чанар шалгах машины конусан хальс	09.08.01	ш	1	477,808.00	477,808.00	405,359.11	72,448.89
83	Материалын хүйтэнд тэсвэрлэлт	09.08.01	ш	1	15,053,503.00	15,053,503.00	12,771,160.02	2,282,342.98
84	Металл зүсэгч машин	14.02.20	ш	1	8,547,000.00	8,547,000.00	5,444,168.31	3,102,831.69
85	Металлын шинж чанарыг соронз. бөөм.ар.то	10.03.31	ш	1	4,875,520.00	4,875,520.00	4,875,520.00	-
86	Микро гялгар хэмжигч	14.02.20	ш	1	10,500,000.00	10,500,000.00	6,688,163.31	3,811,836.69

87	Микрометр НА103-025S/0-25	10.03.31	ш	1	70,320.00	70,320.00	70,320.00	-
88	Муфель зуух	14.02.20	ш	1	3,670,000.00	3,670,000.00	2,337,668.54	1,332,331.46
89	Нягтруулагч /ЭТИ-гээс/	14.02.20	ш	1	25,500,000.00	25,500,000.00	16,341,779.33	9,158,220.67
90	Нягтруулагч, цемент бетоны суурь тод виб	09.08.01	ш	1	445,026.00	445,026.00	377,555.85	67,470.15
91	Оптик шингээлтийн спектрометр	14.02.20	ш	1	252,844,000.00	252,844,000.00	161,053,578.54	91,790,421.46
92	Пипетка угаагч хэт авианы багаж	14.02.20	ш	1	3,860,000.00	3,860,000.00	2,458,694.77	1,401,305.23
93	Принтер Epson ME620	12.06.30	ш	1	229,000.00	229,000.00	229,000.00	-
94	Принтер олон үйлдэлт	14.02.20	ш	3	667,700.00	2,003,100.00	1,518,729.00	484,371.00
95	Процессор /i3 cpu.video card	13.05.15	ш	1	595,000.00	595,000.00	595,000.00	-
96	Саарал ширээ	09.11.01	ш	2	50,000.00	100,000.00	78,168.31	21,831.69
97	Сандап /153765/	03.12.11	ш	1	153,765.00	153,765.00	153,765.00	-
98	Сандап /160,0/	12.04.12	ш	1	160,000.00	160,000.00	99,734.17	60,265.83
99	Сандап /3ТЭШИ/	12.12.28	ш	1	159,500.00	159,500.00	74,170.19	85,329.81
100	Сандап СОО8 дугуйтай хар	08.07.29	ш	1	90,990.00	90,990.00	90,990.00	-
101	Сандап хурлын -517	13.03.29	ш	1	90,000.00	90,000.00	47,926.48	42,073.52
102	Сандап-2155	03.09.08	ш	1	89,192.74	89,192.74	89,192.74	-
103	Соронзон холигч /JJ-1-100/	09.08.01	ш	1	2,840,257.00	2,840,257.00	2,409,633.67	430,623.33
104	Суултын торх 100*200*300	09.08.01	ш	5	22,708.00	113,540.00	96,338.19	17,201.81
105	Сэтгүүлийн ширээ	10.09.01	ш	1	83,900.00	83,900.00	83,900.00	-
106	Төмөр шүүгээ /2м шургуулга/	09.11.17	ш	1	290,000.00	290,000.00	226,700.69	63,299.31
107	Тавган зууралдагч чанар шалгагч	09.08.01	ш	1	501,341.00	501,341.00	389,912.64	111,428.36
108	Таслагч J3GG-400	09.08.01	ш	1	404,758.00	404,758.00	343,387.86	61,370.14
109	Тень	14.05.20	ш	1	116,000.00	116,000.00	77,730.77	38,269.23

110	Термостат	14.02.20	ш	1	5,000,000.00	5,000,000.00	3,184,838.08	1,815,161.92
111	Тохируулагч	14.02.20	ш	1	647,000.00	647,000.00	412,119.77	234,880.23
112	Тумбочка /саарал нүүртэй шар/	06.06.06	ш	1	219,128.00	219,128.00	219,128.00	-
113	Турших машины бетон	09.08.01	ш	1	901,316.00	901,316.00	745,658.39	155,657.61
114	Турших машины хэмжигч цаг	09.08.01	ш	1	101,939.00	101,939.00	86,479.43	15,459.57
115	Универсаль	14.05.20	ш	2	230,000.00	460,000.00	308,249.23	151,750.77
116	Ус нэрэгч / 5л механик ТТ-98-1	09.11.01	ш	1	248,000.00	248,000.00	193,868.69	54,131.31
117	Утасны аппарат Panasonic KX	13.08.23	ш	1	29,900.00	29,900.00	29,900.00	-
118	Уузалтын өрөөний ширээ	09.03.06	ш	1	229,000.00	229,000.00	229,000.00	-
119	Уур, чийг нэвтрүүлэлт	14.02.20	ш	1	87,538,000.00	87,538,000.00	55,758,921.92	31,779,078.08
120	Уян чанар шалгагч /QTB/	09.08.01	ш	1	382,828.00	382,828.00	324,788.61	58,039.39
121	Хөргөгч FR-M137DW	13.12.31	ш	1	440,000.00	440,000.00	190,146.69	249,853.31
122	Хөрсний шигшүүр	09.08.01	ш	1	176,861.00	176,861.00	150,047.88	26,813.12
123	Хөрсний эсэргүүцэл	10.03.31	ш	1	4,567,870.00	4,567,870.00	4,567,870.00	-
124	Хүлээлгийн ссндал	15.10.01	ш	1	290,000.00	290,000.00	163,515.72	126,484.28
125	Хайрга угаагч	14.02.20	ш	1	9,570,000.00	9,570,000.00	6,095,786.69	3,474,213.31
126	Хайрганы шигшүүр Ф300	09.08.01	ш	1	176,861.00	176,861.00	150,047.88	26,813.12
127	Хайрганы элэгдэл тодорхойлогч	14.02.20	ш	1	20,900,000.00	20,900,000.00	13,312,631.46	7,587,368.54
128	Халаагуур 15кв /ЗТЭШИ/	13.11.23	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-
129	Халаагуур 3кв /ЗТЭШИ/	13.09.04	ш	1	110,000.00	110,000.00	110,000.00	-
130	Хальсны хүрээ QFN	09.08.01	ш	1	408,523.00	408,523.00	346,581.52	61,941.48
131	Ханын шкаф цулгүй	06.06.06	ш	1	454,734.00	454,734.00	454,734.00	-
132	Ханын шкаф шилэн	06.06.06	ш	2	489,632.00	979,264.00	979,264.00	-
133	Хар сандал /түшлэгтэй-25900/	06.12.25	ш	4	25,900.00	103,600.00	103,600.00	-
134	Хатаагуур /HWH-L-300.c/	09.08.01	ш	1	805,749.00	805,749.00	683,582.06	122,166.94
135	Хатаагч шүүгээ эксикатор	14.02.20	ш	1	6,860,000.00	6,860,000.00	4,369,601.46	2,490,398.54

136	Хатаах шүүгээ	14.02.20	ш	1	2,960,000.00	2,960,000.00	1,885,424.77	1,074,575.23
137	Хатуулаг шалгагч харандаа	09.08.01	ш	1	721,236.00	721,236.00	611,884.10	109,351.90
138	Хатуулаг хэмжигч	14.06.20	ш	1	3,025,000.00	3,025,000.00	2,178,914.23	846,085.77
139	Хацарт бутлуур	14.02.20	ш	1	40,062,000.00	40,062,000.00	25,518,216.69	14,543,783.31
140	Хийн буу /компрессор/	14.02.20	ш	5	1,144,000.00	5,720,000.00	3,961,255.08	1,758,744.92
141	Хийн хроматограф-масс	09.08.01	ш	1	207,658,000.00	207,658,000.00		-
142	Химийн зад,шин,сорох төх бүхий ажлын шир	14.02.20	ш	1	7,870,000.00	7,870,000.00	5,012,941.92	2,857,058.08
143	Химийн хүчил шүлтний зад/ны	14.02.20	ш	1	8,690,000.00	8,690,000.00	5,535,258.08	3,154,741.92
144	Химийн шинжилгээний аналитик жин /ACS-30	09.08.01	ш	1	1,198,309.00	1,198,309.00	1,016,622.37	181,686.63
145	Хорт хий илрүүлэгч	14.02.20	ш	1	16,600,000.00	16,600,000.00	10,573,671.92	6,026,328.08
146	Хуванцар материалын дээж	14.02.20	ш	1	4,532,000.00	4,532,000.00	3,264,404.08	1,267,595.92
147	Хуванцар турших пресс	14.02.20	ш	1	89,782,000.00	89,782,000.00	57,188,278.54	32,593,721.46
148	Хуванцарын хайлах	14.02.20	ш	1	6,303,000.00	6,303,000.00	4,014,811.69	2,288,188.31
149	Хувцасны шүүгээ /төмөр/	08.12.01	ш	1	290,000.00	290,000.00		-
150	Цахилгаан аналитик жин	09.08.01	ш	1	1,702,801.00	1,702,801.00	1,444,635.07	258,165.93
151	Цахилгаан жин /ХК3100-B2/	09.08.01	ш	1	473,142.00	473,142.00	401,409.95	71,732.05
152	Цахилгаан жин 1000гр/0,1гр	09.08.01	ш	1	576,509.00	576,509.00	489,099.68	87,409.32
153	Цахилгаан жин 2000гр/0,1mg	09.08.01	ш	1	640,950.00	640,950.00	543,776.75	97,173.25
154	Цахилгаан шигшүүр ZBSX-92A	09.08.01	ш	1	1,155,662.00	1,155,662.00	980,449.64	175,212.36
155	Цементийн бат бэхийг гулзайлт. тод. шах.	09.08.01	ш	1	1,824,597.00	1,824,597.00	1,547,964.86	276,632.14

156	Цементийн бат бэхийг шахалт.тод шахуурга	09.08.01	ш	1	12,883,969.00	12,883,969.00	10,930,556.87	1,953,412.13
157	Цементийн зуурмаг зуурагч /JJ-5/	09.08.01	ш	1	1,155,660.00	1,155,660.00	980,449.50	175,210.50
158	Цементийн зуурмагийн сав /ZS-	09.08.01	ш	1	828,502.00	828,502.00	702,885.26	125,616.74
159	Цементийн зуурмагийн туршилтын хэв /40*1	09.08.01	ш	10	32,435.00	324,350.00	275,157.44	49,192.56
160	Цементийн зуурмал зуурагч /NJ	09.08.01	ш	1	886,198.00	886,198.00	795,756.86	90,441.14
161	Цементийн сорьц хадгалах сав GB/T17671-4	09.08.01	ш	1	2,576,935.00	2,576,935.00	2,186,228.22	390,706.78
162	Цементийн суулт хэмжигч BC	09.08.01	ш	1	750,816.00	750,816.00	636,980.60	113,835.40
163	Цементийн уураар жигнэх тогоо	09.08.01	ш	1	403,502.00	403,502.00	342,326.64	61,175.36
164	Цементийн хэвийн өтгөрөлтийн багаж /NLD-	09.08.01	ш	1	572,445.00	572,445.00	485,655.66	86,789.34
165	Цементийн шигшүүр Ф200	19.08.01	ш	1	128,072.00	128,072.00	108,655.89	19,416.11
166	Цементын марк тодорхойлох хэв	09.08.01	ш	2	91,276.00	182,552.00	154,866.89	27,685.11
167	Центрифуг	14.02.20	ш	1	18,000,000.00	18,000,000.00	11,465,430.00	6,534,570.00
168	Цилиндр хэлбэрийн дагалдах	14.02.20	ш	1	2,233,000.00	2,233,000.00	1,422,350.23	810,649.77
169	Цохилт тодорхойлох QСJ	09.08.01	ш	1	369,420.00	369,420.00	313,415.50	56,004.50
170	Чийг хэмжигч	09.11.01	ш	1	75,000.00	75,000.00	58,633.00	16,367.00
171	Шүүгээ /ЗТЭШИ/	06.06.06	ш	1	214,768.00	214,768.00	214,768.00	-
172	Шүлт тодорхойлогч	14.02.20	ш	4	1,500,000.00	6,000,000.00	3,821,813.31	2,178,186.69
173	Шатаах зуух үйлдвэрийн	14.02.20	ш	1	28,600,000.00	28,600,000.00	18,217,288.54	10,382,711.46

174	Шахалтанд эзэлхүүний өөрчлөлт	14.02.20	ш	1	2,970,000.00	2,970,000.00	1,891,800.00	1,078,200.00
175	Ширээ /WIL 1/180S/	01.12.12	ш	1	95,700.00	95,700.00	95,700.00	-
176	Ширээ /дугуй/	07.01.04	ш	1	378,331.00	378,331.00	378,331.00	-
177	Ширээ 80000 туслах	00.12.05	ш	1	80,000.00	80,000.00	80,000.00	-
178	Ширээ бичгийн C-140/саарал/	00.03.24	ш	1	89,000.00	89,000.00	89,000.00	-
179	Ширээ /зуйван/	06.06.06	ш	1	137,309.00	137,309.00	137,309.00	-
180	Штанген циркуль NA530-300 /0-300mm/	10.03.31	ш	1	162,615.00	162,615.00	162,615.00	-
181	Штатив	09.08.01	ш	1	115,736.00	115,736.00	98,187.29	17,548.71
182	Электрон жин 200kg/10g/FA	09.08.01	ш	1	376,931.00	376,931.00	319,779.63	57,151.37
183	Элсний асгаасан нягт тодорхойлох лов	09.12.01	ш	1	160,000.00	160,000.00	125,072.31	34,927.69
184	Элсний шишүүр Ф300	09.08.01	ш	1	176,861.00	176,861.00	150,047.88	26,813.12
185	Суудлын автомашин	13.10.15	ш	1	27,500,000.00	27,500,000.00	17,340,278.08	10,159,721.92
	Делика мицубуши, УНА 84-67							
	Нийт дүн			270		2,138,768,874.60	1,521,948,341.55	616,820,533.05
						(хоёр тэрбум нэг зуун гучин найман сая долоон зуун жаран найман мянга найман зуун далан дөрвөн төгрөг жаран мөнгө)	(нэг тэрбум таван зуун хорин нэгэн сая есөн зуун дөчин найман мянга гурван зуун дөчин нэгэн төгрөг тавин таван мөнгө)	(зургаан зуун арван зургаан сая найман зуун хорин мянга таван зуун гучин гурван төгрөг таван мөнгө)